
Edition originale, le numéro : 13,50 dinars. Edition originale et sa traduction, le numéro : 27,00 dinars.
Numéros  des  années antérieures : suivant  barème. Les tables sont fournies gratuitement aux abonnés.
Prière  de  joindre  la  dernière  bande  pour  renouvellement,  réclamation,  et  changement  d'adresse.

Tarif des insertions : 60,00 dinars la ligne

JOURNAL OFFICIEL
DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE

CONVENTIONS ET ACCORDS INTERNATIONAUX - LOIS ET DECRETS
ARRETES,  DECISIONS,  AVIS,  COMMUNICATIONS   ET   ANNONCES

(TRADUCTION FRANÇAISE)

ABONNEMENT
ANNUEL

Edition originale�.........�.........��

Edition originale et sa traduction.......

DIRECTION  ET  REDACTION

SECRETARIAT GENERAL

DU GOUVERNEMENT

WWW. JORADP. DZ

Abonnement et publicité:

IMPRIMERIE OFFICIELLE

Les Vergers, Bir-Mourad Raïs, BP 376
 ALGER-GARE

Tél : 021.54.35..06 à 09
021.65.64.63

Fax : 021.54.35.12
C.C.P. 3200-50 ALGER

TELEX : 65 180 IMPOF DZ
BADR: 060.300.0007 68/KG

ETRANGER: (Compte devises)
BADR: 060.320.0600 12

Algérie
Tunisie
Maroc
Libye
Mauritanie

ETRANGER

(Pays autres
que le Maghreb)

1 An 1 An

1070,00 D.A

2140,00 D.A

2675,00 D.A

5350,00 D.A

(Frais d'expédition en

sus)

Mercredi 10 Ramadhan 1429

Correspondant au  10 septembre 2008

N° 51

47ème ANNEE



2 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

DECRETS

Décret exécutif n° 08-278 du 6  Ramadhan 1429 correspondant au 6 septembre 2008 portant création et suppression de collèges.

Décret exécutif n° 08-279 du 6 Ramadhan 1429 correspondant au 6 septembre 2008 portant création et suppression de lycées.....

Décret  exécutif  n° 08-280  du  6  Ramadhan 1429  correspondant au 6 septembre 2008 complétant la  liste annexée au décret
n° 80-82 du 15 mars 1980 portant création, organisation et fonctionnement des foyers pour personnes âgées ou
handicapées ...............................................................................................................................................................................

Décret exécutif  n° 08-281  du  6  Ramadhan 1429  correspondant  au  6 septembre 2008 complétant la liste annexée au décret
n° 80-83 du 15 mars 1980 portant création, organisation et fonctionnement des foyers pour enfants assistés .......................

Décret exécutif n° 08-282 du 6 Ramadhan 1429 correspondant au 6 septembre 2008 complétant les listes des centres
d�enseignements spécialisés pour enfants handicapés visuels et auditifs et des centres médico-pédagogiques pour enfants
inadaptés mentaux et handicapés moteurs ................................................................................................................................

DECISIONS INDIVIDUELLES

Décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429 correspondant au 1er septembre 2008 mettant fin aux fonctions de l�adjoint au
commandant de la 3ème région militaire .................................................................................................................................

Décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429 correspondant au 1er septembre 2008 portant nomination du chef du département
emploi-préparation de l�état-major de l�Armée nationale populaire ........................................................................................

Décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429 correspondant au 1er septembre 2008 portant nomination du chef d�état-major de
la 6ème région militaire ............................................................................................................................................................

Décret exécutif du 15 Safar 1417 correspondant au 1er juillet 1996 portant nomination d�un sous-directeur à la direction
générale des transmissions nationales, (rectificatif) .................................................................................................................

ARRETES, DECISIONS ET AVIS

MINISTERE DE LA CULTURE

Arrêté du 11 Joumada Ethania 1429 correspondant au 15 juin 2008 portant remplacement d�un membre du conseil d�orientation
du centre national de la cinématographie et de l�audiovisuel ...................................................................................................

Arrêté du 11 Joumada Ethania 1429 correspondant au 15 juin 2008 portant désignation des membres du conseil
d�administration du théâtre régional de Sidi Bel Abbès ...........................................................................................................

MINISTERE DE LA POSTE ET DES TECHNOLOGIES DE L�INFORMATION
ET DE LA TELECOMMUNICATION

Arrêté du 27 Joumada El Oula 1429 correspondant au 1er juin 2008 modifiant l�arrêté du 26  Joumada  El  Oula  1424
correspondant  au 26 juillet 2003 portant désignation des agents habilités à rechercher et à constater les infractions à la
législation relative à la poste et aux télécommunications ........................................................................................................

S O M M A I R E

3

7

9

9

10

11

11

11

11

12

12

12



3JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

DECRETS

Décret exécutif n° 08-278 du 6  Ramadhan 1429
correspondant au 6 septembre 2008 portant
création et suppression de collèges.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de l�éducation nationale,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu la loi n° 84-05 du 7 janvier 1984 portant
planification des effectifs du système éducatif ; 

Vu la loi n° 08-04 du 15 Moharram 1429 correspondant
au 23 janvier 2008 portant loi d�orientation sur l�éducation
nationale, notamment son article 82 ; 

Vu  le   décret   présidentiel   n°  97-104   du   28   Dhou
El Kaada 1417 correspondant au 5 avril 1997 relatif à la
dénomination et à la débaptisation des lieux et édifices
publics ;

Vu  le  décret  présidentiel  n° 07-173  du  18  Joumada
El Oula 1428 correspondant au 4 juin 2007, modifié,
portant nomination des membres du Gouvernement ; 

Vu  le  décret  présidentiel  n° 08-186  du  19  Joumada
Ethania 1429 correspondant au 23 juin 2008 portant
nomination du Chef du Gouvernement ; 

Décrète :

Article 1er. � Sont créés, à compter de la rentrée
scolaire 2007-2008, les collèges figurant en annexe I du
présent décret.

Art. 2. � Est supprimé, à compter de la rentrée scolaire
2007-2008, le collège figurant en annexe II du présent
décret.

Art. 3. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le  6  Ramadhan  1429  correspondant
au 6 septembre 2008.

Ahmed  OUYAHIA.

��������
ANNEXE I

LISTE DES COLLEGES CREES ANNEE  SCOLAIRE 2007/2008

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE

01

02

04

ADRAR

CHLEF

OUM
EL BOUAGHI

01 17
01 10
01 18
01 15
01 15

02 01

02 31
02 09
02 08
02 03
02 03

02 16

02 29

02 29

04 20
04 01

04 13

Deldoul
Ouled Saïd
Sali
Fenoughil
Fenoughil

Chlef

Beni Haoua
Ouled Ben
 Abdelkader
Herenfa
Sendjas

Sendjas

El Karimia
Tadjena
Tadjena

Ain El Kercha
Oum
  El Bouaghi

Ksar  El  Sbihi

06325
06326
06327
06328
06329

06330

06331
06332

06333
06334

06335

06336
06337
06338

06339

06340

06341

Collège El Baraka
Collège El Hadj Gualamane
Collège Berriche
Collège Azzi
Collège Ba Amar

Collège Bachiri Abdelkader Haï
  En Nasr
Collège Beni Haoua centre
Collège Ouled Ben
   Abdelkader centre
Collège Herenfa centre 
Collège Beni Ourdene nouveau

Collège Emir Abdelkader
    Beni Ourdene
Collège El Karimia
Collège Khalfaoui Mohamed
Collège nouveau Tadjena

Collège Ain El Kercha

Collège Haï Bouaziz

Collège Ksar El Sbihi

Deldoul
Ouled Saïd
Sali
Fenoughil
Fenoughil

Chlef

Beni Haoua
Ouled Ben
  Abdelkader
Herenfa
Sendjas

Sendjas

El Karimia
Tadjena
Tadjena

Ain El Kercha

Oum El Bouaghi

Ksar El Sbihi



4 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

ANNEXE I  (suite)

05

06

07

09

10

12

13

14

15

Batna

Béjaïa

Biskra

Blida

Bouira

Tébessa

Tlemcen

Tiaret

Tizi Ouzou

05 43
05 39
05 45
05 42
05 41

06 01
06 39
06 39
06 03
06 23

07 08
07 22
07 04
07 01
07 19
07 09
07 27

09 17
09 05
09 12
09 14
09 08

10 03
10 01
10 13
10 11
10 16
10 45
10 05
10 22

12 03
12 15
12 05

13 01

14 06
14 18
14 01
14 01
14 37
14 15
14 35
14 27
14 30
14 02

15 56

15 18
15 14

Djezzar
Gosbat
Ain Touta
Barika
Boumegueur

Bejaïa
Sidi Aich
Sidi Aich
Feraoun
Beni Dejllil

Sidi Khaled
Lioua
Chetma
Biskra
El Ouitaya
Daoussen
Bordj Ben
  Azzouz

Larbaa
Ouled Yaïch
Mouzaïa
Meftah
Chiffa

Guerrouma
Bouira
Lakhadaria
Mezdour
Aomar
Oued El Berdi
Kadiria
Ahl El Ksar

Chréa
Ogla Melha
El Aouinnet

Tlemcen

Ain Deheb
Ain El Hadid
Tiaret
Tiaret
Takhemaret
Mahdia
Hamadia
Frenda
Rechaiga
Medroussa

Aït Yahia
  Moussa
Azazga
Frikat

06342
06343
06344
06345
06346

06347
06348
06349
06350
06351

06352
06353
06354
06355
06356
06357
06358

06359
06360
06361
06362
06363

06364
06365
06366
06367
06368
06369
06370
06371

06372
06373
06374

06375

06376
06377
06378
06379
06380
06381
06382
06383
06384
06385

06386

06387
06388

Collège Djezzar centre
Collège Djariyet
Collège Ain Touta centre
Collège Zone Est
Collège Boumegueur centre

Collège Sidi Boudraham
Collège Azout Mansour et Fils
Collège Maala
Collège Tifertine
Collège Aghbala

Collège Haï Ouest Sidi Khaled
Collège El Sahira
Collège Drou 
Collège ancien Biskra
Collège Menbaa El Ghouzlane
Collège Tafechna
Collège nouveau Bordj Ben
  Azzouz

Collège Haï Belaouadi
Collège Haï Aadl
Collège Mouzaïa centre
Collège Haï Snmc
Collège Sidi El  Madani

Collège Ain Beida
Collège Haï 140 Logements
Collège Lakhadaria centre
Collège Mezdour
Collège Aomar
Collège El Farakssa
Collège Karfala
Collège Zriba

Collège route de déviation
Collège Ain El Zeguig
Collège El Mesloula

Collège El Koudia

Collège Ain Deheb
Collège Ain El Hadid centre
Collège Oued Tolba
Collège Route d'Alger
Collège Takhemaret
Collège Mahdia
Collège Hamadia
Collège Frenda
Collège Rechaiga
Collège Medroussa centre

Collège Alalane

Collège Azazga
Collège Frikat

Djezzar
Gosbat
Ain Touta
Barika
Boumegueur

Bejaïa
Sidi Aich
Sidi Aich
Feraoun
Beni Dejllil

Sidi Khaled
Lioua
Chetma
Biskra
El Ouitaya
Daoussen
Bordj Ben Azzouz

Larbaa
Ouled Yaich
Mouzaïa
Meftah
Chiffa

Guerrouma
Bouira
Lakhadaria
Mezdour
Aomar
Oued El Berdi
Kadiria
Ahl El Ksar

Chréa
Ogla Melha
El Aouinnet

Tlemcen

Ain Deheb
Ain El Hadid
Tiaret
Tiaret
Takhemaret
Mahdia
Hamadia
Frenda
Rechaiga
Medroussa

Aït Yahia Moussa

Azazga
Frikat

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE



5JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

ANNEXE I  (suite)

16

17

18

19

21

22

23

24

25

26

Alger Est

Alger Ouest

Djelfa

Jijel

Sétif

Skikda

Sidi
Bel Abbès

Annaba

Guelma

Constantine

Médéa

16 33
16 20

16 45
16 48
16 52
16 36
16 51

17 01
17 23
17 25
17 13
17 07

18 22

19 01
19 01
19 01
19 49
19 20
19 20
19 52
19 55
19 48
19 18
19 02
19 21

21 30
21 16
21 11
21 19

22 01
22 01
22 16

23 11

24 08
24 03

24 16

25 05

25 10

25 02
25 06

26 39
26 47

Les Eucalyptus
Dar El Beida

Saoula
Douera
Cheraga
Birtouta
Ouled Fayet

Djelfa
Aïn Chouhada
Dar Chioukh
M'liliha
Faidh El Botma

Boudria
  Beniyadjis

Sétif
Sétif
Sétif
Aïn Sebt
El Eulma
El Eulma
Ksar El Abtal
Maouaklane
Guelal Boutaleb
Aïn Lahdjar
Aïn El Kebira
Djemila

Felfila
El Harrouch
Beni Zid
Sidi Mezghiche

Sidi Bel Abbès
Sidi Bel Abbès
Mekkedra

Sidi Amar

Ras El Agba
Bouati
  Mahmoud
Beni Mezline

Didouche
   Mourad
Aïn  Semara
Hamma
  Bouziane
El Khroub

Megheraoua
Berrouaghia

06389
06390

06391
06392
06393
06394
06395

06396
06397
06398
06399
06400

06401

06402
06403
06404
06405
06406
06407
06408
06409
06410
06411
06412
06413

06414
06415
06416
06417

06418
06419
06420

06421

06422

06423
06424

06425

06426

06427
06428

06429
06430

Collège Djamhouria
Collège Abane Ramdhane

Collège Nouveau Saoula
Collège Haï Mouline
Collège Haï Amara 2
Collège Nouveau Birtouta
Collège Haï 1594 Logements
  (Aadl)

Collège Haï Aïn El Serrar
Collège Aïn Chouhada
Collège Dar Chioukh
Collège Mouilah
Collège Faidh El Botma

Collège Ras El Bor

Collège Zone Urbaine
Collège Haï 600 Logements
Collège Chouf Lakdad
Collège Aïn Sebt Centre
Collège Haï Boukhabla
Collège Nouveau El Eulma
Collège El Kharba
Collège Aïn Margoum
Collège Malloul
Collège Aïn Lahdjar
Collège Haï Ain Touila
Collège Djemila

Collège Felfila Centre
Collège Saïd Bousbaa
Collège Beni Zid Centre
Collège Sidi Mezghiche Centre

Collège Zone 4 
Collège Haï 400 Logements
Collège  Mekkedra

Collège Hadjar Diss

Collège Ras El Agba

Collège Bouati Mahmoud
Collège El Nador

Collège Didouche Mourad

Collège Haï Harricha 2

Collège Hamma Bouziane
Collège Ville Nouvelle Ali
Mendjeli 8

Collège Megheraoua
Collège Zone urbaine nouvelle 

Les Eucalyptus
Dar El Beida

Saoula
Douera
Cheraga
Birtouta
Ouled Fayet

Djelfa
Aïn Chouhada
Dar Chioukh
M'liliha
Faidh El Botma

Boudria
   Beniyadjis

Sétif
Sétif
Sétif
Aïn Sebt
El Eulma
El Eulma
Ksar El Abtal
Maouaklane
Guelal Boutaleb
Aïn Lahdjar
Aïn El Kebira
Djemila

Felfila
El Harrouch
Beni Zid
Sidi Mezghiche

Sidi Bel Abbès
Sidi Bel Abbès
Mekkedra

Sidi Amar

Ras El Agba

Bouati Mahmoud
Beni Mezline

Didouche Mourad

Aïn  Semara

Hamma Bouziane
El Khroub

Megheraoua
Berrouaghia

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE



6 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

ANNEXE I  (suite)

27

28

29

31

33

34

35

39

40

41

42

43

44

45

48

Mostaganem

M�Sila

Mascara

Oran

Illizi

Bordj
Bou-Arréridj

Boumerdès

El Oued

Khenchela

Souk Ahras

Tipaza

Mila

Aïn Defla

Naâma

Relizane

27 16
27 22
27 09

28 16
28 14

28 20
28 29

29 01
29 06
29 39
29 03
29 07
29 25

31 20
31 01
31 03
31 26
31 03
31 03
31 03
31 03
31 05
31 04
31 02
31 23

33 04

34 12
34 07
34 05

35 12
35 19

39 08
39 20
39 16
39 04
39 05

40 05

41 01
41 01
41 07
41 26

42 06
42 25

43 02

44 19

44 14
44 20

45 01
45 11

48 05
48 01
48 30

Sidi Lakhdar
Mesra
Oued El Kheir

Sidi Aïssa
Ouled Addi
Guebala
Bou Saâda
Maarif

Mascara
Tighenif
El Mamounia
Tizi
El Hachem
Aïn Frass

Ben Freha
Oran
Bir El Djir
Aïn Biya
Bir El Djir
Bir El Djir
Bir El Djir
Bir El Djir
Es Senia
Hassi Bounif
Gdyel
Misserghin

Bordj Omar
Driss

Belimour
El Achir
El M'hir

Tidjelabine
Bouzegza
  Keddara

Reguiba
Ourmes
Sidi Aoun
Bayadha
Nakhla

El Hamma

Souk Ahras
Souk Ahras
Zaarouria
Zouabi

Khemisti
Hattatba

Ferdjioua

Bir Ould
  Khelifa
Aïn Lechiakh
Aïn Soltane

Naâma
Kasdir

Ouled Yaïch
Relizane
Beni Zentis

06431
06432
06433

06434
06435
06436
06437

06438
06439
06440
06441
06442
06443

06444
06445
06446
06447
06448
06449
06450
06451
06452
06453
06454
06455

06456

06457
06458
06459

06460
06461

06462
06463
06464
06465
06466

06467

06468
06469
06470
06471

06472
06473

06474

06475

06476
06477

06478
06479

06480
06481
06482

Collège Ouled El Baroudi
Collège Mesra
Collège Oued El Kheir

Collège Haï El Khazanet 
Collège Entrée Est
Collège Haï Sidi Slimane 
Collège Siège de la commune
(Djebel Thamer)

Collège Sidi Said
Collège Tighenif Centre 
Collège Sidi Dahou
Collège Tizi ( 2 )
Collège El Hachem ( 3 )
Collège Aïn Frass

Collège Ben Freha
Collège Oran Est
Collège Haï Yasmine 
Collège Haï Salem
Collège Haï Belkaid
Collège Haï 592 Logements
Collège 2000 Logements Aadl
Collège Haï Sabbah 
Collège Haï Cherif Yahia
Collège Kharrouba
Collège 628 Logements 
Collège Haï Rabah 

Collège Mohamed Boudiaf

Collège Belimour
Collège El Achir
Collège El  Djebassa Est

Collège nouveau Tidjelabine
Collège nouveau Bouzegza
  Keddara

Collège Dhabaya
Collège Ourmes
Collège El Adhouaou
Collège Nord - Est
Collège Cheikh Hocine Hamadi

Collège El Hamma

Collège Lotissement n° 1
Collège Haï Ibn Rochd
Collège Chahifa
Collège Zouabi centre

Collège Khemisti
Collège Hattatba

Collège Haï Houari Boumediene

Collège Bir Ould Khelifa

Collège Ain Lechiakh
Collège Oued Hellil

Collège logements évolutifs
Collège Kasdir

Collège Ouled Yaïch centre
Collège El Intissar
Collège Beni Zentis centre

Sidi Lakhdar
Mesra
Oued El Kheir

Sidi Aïssa
Ouled Addi Guebala

Bou Saâda
Maarif

Mascara
Tighenif
El Mamounia
Tizi
El Hachem
Aïn Frass

Ben Freha
Oran
Bir El Djir
Ain Biya
Bir El Djir
Bir El Djir
Bir El Djir
Bir El Djir
Es Senia
Hassi Bounif
Gdyel
Misserghin

Bordj Omar Driss

Belimour
El Achir
El M'hir

Tidjelabine
Bouzegza Keddara

Reguiba
Ourmes
Sidi Aoun
Bayadha
Nakhla

El Hamma

Souk Ahras
Souk Ahras
Zaarouria
Zouabi

Khemisti
Hattatba

Ferdjioua

Bir Ould Khelifa

Aïn Lechiakh
Aïn Soltane

Naâma
Kasdir

Ouled Yaïch
Relizane
Beni Zentis

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE



7JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

ANNEXE II

LISTE DES COLLEGES SUPPRIMES ANNEE  SCOLAIRE 2007/2008

43 Mila 4332 Chigara 06230 Collège ancien Chigara
(converti en lycée)

Chigara

Décret exécutif n° 08-279 du 6 Ramadhan 1429
correspondant au 6 septembre 2008 portant
création et suppression de lycées.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de l�éducation nationale,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu la loi n° 84-05 du 7 janvier 1984 portant
planification des effectifs du système éducatif ; 

Vu la loi n° 08-04 du 15 Moharram 1429 correspondant
au 23 janvier 2008 portant loi d�orientation sur l�éducation
nationale, notamment son article 82 ; 

Vu  le   décret   présidentiel   n°  97-104   du   28   Dhou
El Kaada 1417 correspondant au 5 avril 1997 relatif à la
dénomination et à la débaptisation des lieux et édifices
publics ;

Vu  le  décret  présidentiel  n° 07-173  du  18  Joumada
El Oula 1428 correspondant au 4 juin 2007, modifié,
portant nomination des membres du Gouvernement ; 

Vu  le  décret  présidentiel  n° 08-186  du  19  Joumada
Ethania 1429 correspondant au 23 juin 2008 portant
nomination du Chef du Gouvernement ; 

Décrète :

Article 1er. � Sont créés, à compter de la rentrée
scolaire 2007-2008, les  lycées figurant en annexe I du
présent décret.

Art. 2. � Sont supprimés, à compter de la rentrée
scolaire 2007-2008, les  lycées figurant en annexe II du
présent décret.

Art. 3. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait  à  Alger,  le  6  Ramadhan 1429 correspondant au
6 septembre 2008. 

Ahmed OUYAHIA.

��������

ANNEXE I
LISTE DES LYCEES CREES ANNEE  SCOLAIRE 2007 / 2008

01

05

06

07

09

10

14

15

ADRAR

BATNA

BEJAIA

BISKRA

BLIDA

BOUIRA

TIARET

TIZI OUZOU

01 02

05 39
05 34

06 36

07 01

09 22
09 02

10 30
10 08

14 06

15 66
15 01

TAMEST

GOSBAT
TALKHAMT

OUZZELAGUEN

BISKRA

BOUGUERRA
CHEBLI

SAHARIDJ
AIT LAAZIZ

AIN DEHEB

ASSI YOUCEF
TIZI OUZOU

06483

06484
06485

06486

06487

06488
06489

06490
06491

06492

06493
06494

Lycée TAMEST

Lycée GOSBAT
Lycée TALKHAMT

Lycée HALOUANE

Lycée Zone Ouest

Lycée MOSTEFA LACHERAF
Lycée CHEBLI

Lycée SAHARIDJ
Lycée AIT LAAZIZ

Lycée AIN DEHEB

Lycée ASSI YOUCEF
Lycée nouveau Boulevard STITI

TAMEST

GOSBAT
TALKHAMT

OUZZELAGUEN

BISKRA

BOUGUERRA
CHEBLI

SAHARIDJ
AIT LAAZIZ

AIN DEHEB

ASSI YOUCEF
TIZI OUZOU

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE



8 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

33

34

39

41

42

43

44

45

48

ILLIZI

BORDJ BOU-
ARRERIDJ

EL OUED

SOUK AHRAS

TIPAZA

MILA

AIN DEFLA

NAÂMA

RELIZANE

Lycée BORDJ
OMAR DRISS

KSOUR
KHELIL

NAKHLA
HASSANI
ABDELKRIM

OULED DRISS

KOLEA

TADJENANET
CHIGARA

AIN DEFLA

AIN SAFRA

RELIZANE
OUED RHIOU

06518

06519
06520

06521
06522

06523

06524

06525
06526

06527

06528

06529
06530

Lycée BORDJ OMAR DRISS

Lycée TOUBOU
Lycée  KHELIL

Lycée NAKHLA
Lycée HASSANI ABDELKRIM

Lycée OULED DRISS

Lycée Zone industrielle KOLEA

Lycée Lotissement Ouest
Lycée nouveau CHIGARA

Lycée Haï MAZOUNI

Lycée Haï BOUMRIFEK

Lycée Haï EL INTISSAR
Lycée OUED RHIOU centre

BORDJ OMAR
DRISS

KSOUR
KHELIL

NAKHLA
HASSANI
ABDELKRIM

OULED DRISS

KOLEA

TADJENANET
CHIGARA

AIN DEFLA

AIN SAFRA

RELIZANE
OUED RHIOU

ANNEXE 1 (Suite)

16

19

20

21

23

24

27

28

29

30

31

ALGER EST

ALGER OUEST

SETIF

SAIDA

SKIKDA

ANNABA

GUELMA

MOSTAGANEM

M'SILA

MASCARA

OUARGLA

ORAN

16 29

16 49
16 55

19 25
19 23
19 37
19 13

20 05

21 01

23 11

24 01
24 04

27 08
27 01
27 24
27 17

28 02

29 31
29 01

30 10
30 01

31 23
31 01

MOHAMMADIA

DRARIA
SOUIDANIA

BELLAA
ROSFA
EL OURICIA
AIN LEGRADJ

MOULAY
LARBI

SKIKDA

SIDI AMER

GUELMA
OUED ZENATI

SOUR
MOSTAGANEM
SOUAFLIA
ACHAACHA

MAADID

MOHAMMADIA
MASCARA

SIDI SLIMANE
OUARGLA

MISSERGHIN
ORAN

06495

06496
06497

06498
06499
06500
06501

06502

06503

06504

06505
06506

06507
06508
06509
06510

06511

06512
06513

06514
06515

06516
06517

Lycée Haï les Bananiers 1547
logements

Lycée chemin des Crêtes
Lycée '' le Consulat ''

Lycée BELLAA
Lycée ROSFA
Lycée EL OURICIA
Lycée AIN LEGRADJ

Lycée MOULAY LARBI

Lycée Haï LARBI BEN M'HIDI

Lycée SIDI AMER

Lycée zone urbaine nouvelle 
Lycée OUED ZENATI

Lycée SOUR
Lycée SALAMANDRE
Lycée SOUAFLIA
Lycée CHERAIFIA

Lycée ZITOUNE

Lycée MOHAMMADIA
Lycée MADBAR

Lycée SIDI SLIMANE
Lycée Haï EL KSAR

Lycée MISSERGHIN
Lycée ORAN Est

MOHAMMADIA

DRARIA
SOUIDANIA

BELLAA
ROSFA
EL OURICIA
AIN LEGRADJ

MOULAY LARBI

SKIKDA

SIDI AMER

GUELMA
OUED ZENATI

SOUR
MOSTAGANEM
SOUAFLIA
ACHAACHA

MAADID

MOHAMMADIA
MASCARA

SIDI SLIMANE
OUARGLA

MISSERGHIN
ORAN

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE

33 04

34 22
34 20

39 05
39 12

41 05

42 24

43 08
43 32

44 01

45 03

48 01
48 02



9JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

A N N E X E   II
LISTE DES LYCEES  SUPPRIMES  ANNEE SCOLAIRE 2007/2008

33

39

ILLIZI

EL OUED

33 04

39 05

BORDJ OMAR
IDRISS

NAKHLA

09853

02952

Lycée ancien MOHAMED BOUDIAF
(converti en collège )

(transféré au lycée  nouveau BORDJ
OMAR IDRISS)

Lycée ancien NAKHLA
(converti en collège )

(transféré au lycée  nouveau NAKHLA)

BORDJ OMAR
IDRISS

NAKHLA

Décret exécutif n° 08-280 du 6 Ramadhan 1429
correspondant au 6 septembre 2008 complétant
la  liste annexée au décret n° 80-82 du 15 mars
1980 portant création, organisation et
fonctionnement des foyers pour personnes âgées
ou handicapées.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de la solidarité nationale, de
la famille et de la communauté nationale à l�étranger,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu le décret n° 80-82 du 15 mars 1980, modifié et
complété, portant création, organisation et fonctionnement
des foyers pour personnes âgées ou handicapées,
notamment son article 3 ;

Vu  le  décret  présidentiel  n° 07-173  du  18  Joumada
El Oula 1428 correspondant au 4 juin 2007, modifié,
portant nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret présidentiel n° 08-186 du 19 Joumada
Ethania 1429 correspondant au 23 juin 2008 portant
nomination du Chef du Gouvernement ;

Décrète :

Article 1er. � En application des dispositions de
l�article 3 du décret n° 80-82 du 15 mars 1980, susvisé, la
liste des foyers pour personnes âgées ou handicapées est
complétée par la création de quatre (4) foyers, dont le lieu
d�implantation et le siège sont fixés conformément au
tableau ci-après :

DENOMINATION
DE L�ETABLISSEMENT

LIEU D�IMPLANTATION

Foyer pour personnes âgées ou handicapées
Foyer pour personnes âgées ou handicapées
Foyer pour personnes âgées ou handicapées
Foyer pour personnes âgées ou handicapées

Oued Fodda
Oum El Bouaghi
El Aouanna
Relizane

02 � Chlef
04 � Oum El Bouaghi
18 � Jijel
48 � Relizane

Commune Wilaya

Art. 2. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 6 Ramadhan 1429 correspondant au
6 septembre 2008.

Ahmed OUYAHIA.
����★����

Décret exécutif n° 08-281 du 6 Ramadhan 1429
correspondant au 6 septembre 2008 complétant
la liste annexée au décret n° 80-83 du 15 mars
1980 portant création, organisation et
fonctionnement des foyers pour enfants assistés.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de la solidarité nationale, de
la famille et de la communauté nationale à l�étranger,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu le décret n° 80-83 du 15 mars 1980, modifié et
complété, portant création, organisation et fonctionnement
des foyers pour enfants assistés, notamment son article 3 ;

Vu  le  décret  présidentiel  n° 07-173  du  18  Joumada
El Oula 1428 correspondant au 4 juin 2007, modifié,
portant nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret présidentiel n° 08-186 du 19 Joumada
Ethania 1429 correspondant au 23 juin 2008 portant
nomination du Chef du Gouvernement ;

Décrète :

Article 1er. � En application des dispositions de
l�article 3 du décret n° 80-83 du 15 mars 1980, susvisé, la
liste des foyers pour enfants assistés est complétée par la
création de deux (2) foyers pour enfants assistés, dont le
lieu d�implantation et le siège sont fixés conformément au
tableau ci-après :

CODE
DE

WILAYA
WILAYA

CODE
DE

COMMUNE
COMMUNE

N°
D'IDENTI-
FICATION

NATIONALE

DENOMINATION
DE  L'ETABLISSEMENT ADRESSE



10 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

Foyer pour enfants assistés de Oued Fodda

Foyer pour enfants assistés de Relizane

Oued Fodda

Relizane

02 � Chlef

48 � Relizane

Commune Wilaya

Art. 2. � Le présent décret sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le 6 Ramadhan 1429 correspondant au 6 septembre 2008.
Ahmed OUYAHIA.

��������

DENOMINATION
DE L�ETABLISSEMENT

LIEU D�IMPLANTATION

Décret exécutif n° 08-282 du 6 Ramadhan 1429
correspondant au 6 septembre 2008 complétant
les listes des centres d�enseignements spécialisés
pour enfants handicapés visuels et auditifs et des
centres médico-pédagogiques pour enfants inadaptés
mentaux et handicapés moteurs.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de la solidarité nationale, de
la famille et de la communauté nationale à l�étranger,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu le décret n° 80-59 du 8 mars 1980, modifié et
complété, portant création, organisation et fonctionnement
des centres médico-pédagogiques et des centres
d�enseignements spécialisés pour l�enfance handicapée,
notamment son article 3 ;

Vu  le  décret  présidentiel  n° 07-173  du  18  Joumada
El Oula 1428 correspondant au 4 juin 2007, modifié,
portant nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret présidentiel n° 08-186 du 19 Joumada
Ethania 1429 correspondant au 23 juin 2008 portant
nomination du Chef du Gouvernement ;

Décrète :

Article 1er. � En application des dispositions de
l�article 3 du décret n° 80-59 du 8 mars 1980, susvisé,  le
présent décret a pour objet de compléter les listes des
centres d�enseignements spécialisés pour enfants
handicapés visuels et auditifs et des centres
médico-pédagogiques pour enfants inadaptés mentaux et
handicapés moteurs.

Art. 2. � La liste des centres d�enseignements
spécialisés pour enfants handicapés visuels est complétée
par la création d�une (1) école de jeunes aveugles dont le
lieu d�implantation et le siège sont fixés conformément au
tableau ci-après :

DENOMINATION
DE L�ETABLISSEMENT

LIEU D�IMPLANTATION

Ecole des jeunes aveugles Sétif 19 � Sétif

Commune Wilaya

Art. 3. � La liste des centres d�enseignements spécialisés pour enfants handicapés auditifs est complétée par la création
de cinq (5) écoles de jeunes sourds dont le lieu d�implantation et le siège sont fixés conformément au tableau ci-après :

DENOMINATION
DE L�ETABLISSEMENT

LIEU D�IMPLANTATION

Ecole des jeunes sourds

Ecole des jeunes sourds

Ecole des jeunes sourds

Ecole des jeunes sourds

Ecole des jeunes sourds

Chettia

Biskra

Guelma

El Bayadh

Relizane

02 � Chlef

07 � Biskra

24 � Guelma

32 � El Bayadh

48 � Relizane

Commune Wilaya

Art. 4. � La liste des centres médico-pédagogiques pour enfants inadaptés mentaux est complétée par la création de
cinq (5) centres dont le lieu d�implantation et le siège sont fixés conformément au tableau ci-après :



11JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

DENOMINATION
DE L�ETABLISSEMENT

LIEU D�IMPLANTATION

Centre médico-pédagogique pour enfants inadaptés mentaux 

Centre médico-pédagogique pour enfants inadaptés mentaux 

Centre médico-pédagogique pour enfants inadaptés mentaux 

Centre médico-pédagogique pour enfants inadaptés mentaux 

Centre médico-pédagogique pour enfants inadaptés mentaux 

Oued Fodda

Béjaïa

Maghnia

Aïn Oussera

Didouche Mourad

02 � Chlef

06 � Béjaïa

13 � Tlemcen

17 � Djelfa

25 � Constantine

Commune Wilaya

Art. 5. � La liste des centres médico-pédagogiques pour enfants handicapés moteurs est complétée par la création d�un
(1) centre dont le lieu d�implantation et le siège sont fixés conformément au tableau ci-après :

DENOMINATION
DE L�ETABLISSEMENT

LIEU D�IMPLANTATION

Centre médico-pédagogique pour handicapés moteurs Relizane 48 � Relizane

Commune Wilaya

Art. 6. � Le présent décret sera publié au Journal officiel de la République algérienne démocratique et populaire.

Fait à Alger, le 6 Ramadhan 1429 correspondant au 6 septembre 2008.
Ahmed OUYAHIA.

DECISIONS INDIVIDUELLES

Décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429
correspondant au 1er septembre 2008 mettant fin
aux fonctions de l�adjoint au commandant de la
3ème région militaire.

����

Par décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429
correspondant au 1er septembre 2008, il est mis fin aux
fonctions d�adjoint au commandant de la 3ème région
militaire, exercées par le général Chérif Zerrad, à compter
du 15 août 2008.

����★����

Décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429
correspondant au 1er septembre 2008 portant
nomination du chef du département
emploi-préparation de l�état-major de l�Armée
nationale populaire.

����

Par décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429
correspondant au 1er septembre 2008, le général Chérif
Zerrad est nommé chef du département
emploi-préparation de l�état-major de l�Armée nationale
populaire,  à compter du 16 août 2008.

Décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429
correspondant au 1er septembre 2008 portant
nomination du chef d�état-major de la 6ème
région militaire.

����

Par décret présidentiel du Aouel Ramadhan 1429
correspondant au 1er septembre 2008, le colonel Omar
Karboua est nommé chef d�état-major de la 6ème région
militaire,  à compter du 16 août 2008.

����★����

Décret exécutif du 15 Safar 1417 correspondant au 1er
juillet 1996 portant nomination d�un
sous-directeur à la direction générale des
transmissions nationales, (rectificatif).

����

JO n° 47 du 22 Rabie El Aouel 1417 correspondant
au 7 août 1996

Page 17 - 2ème colonne - Ligne n° 6 

� Au lieu de : � Mohamed Berraghda�

� Lire : � Mohamed Benraghda�

..................... (le reste sans chagement) .........................



12 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

MINISTERE DE LA CULTURE

Arrêté du 11 Joumada Ethania 1429 correspondant au
15 juin 2008 portant remplacement d�un membre
du conseil d�orientation du centre national de la
cinématographie et de l�audiovisuel.

����

Par arrêté du 11 Joumada Ethania 1429 correspondant
au 15 juin 2008, Mme Zahia Bencheikh est désignée
représentante du ministre chargé de la culture, présidente
au conseil d�orientation du centre national de la
cinématographie et de l�audiovisuel, pour la période
restante du mandat en remplacement de M. Noureddine
Beloufa, en application des dispositions de l�article 8 du
décret exécutif n° 04-236 du 7 Rajab 1425 correspondant
au 25 août 2004 portant réorganisation du centre de
diffusion cinématographique et changement de sa
dénomination.

��������

Arrêté du 11 Joumada Ethania 1429 correspondant au
15 juin 2008 portant désignation des membres du
conseil d�administration du théâtre régional de
Sidi Bel Abbès.

����

Par arrêté du 11 Joumada Ethania 1429 correspondant
au 15 juin 2008, sont désignés, en application des
dispositions de l�article 10 du décret exécutif n° 07-18 du
27 Dhou El Hidja 1427 correspondant au 16 janvier 2007
portant statut des théâtres régionaux, au conseil
d�administration  du théâtre régional de de Sidi Bel
Abbès, membres, Mmes et MM :

� Halima Hankour, représentante du ministre chargé
de la culture, présidente ;

� Abderezak Sari, représentant du ministre chargé des
finances ;

� Ahmed Boukarret, représentant du ministre chargé
de l�intérieur et des collectivités locales ;

� Rachid Kraimeche, représentant du théâtre national
algérien ;

� Feth Eddine Samoud, représentant de l�assemblée
populaire de la commune de Sidi Bel Abbès ;

� Nabila Mohamdi, représentante de l�office national
de la culture et de l�information ;

� Mohamed Kadri, représentant élu du personnel
artistique du théâtre régional à Sidi Bel Abbès ;

� Abdellah Djellab, représentant élu du personnel
artistique du théâtre  régional à Sidi Bel Abbès.

MINISTERE DE LA POSTE
ET DES TECHNOLOGIES DE L�INFORMATION

ET DE LA TELECOMMUNICATION

Arrêté du 27 Joumada El Oula 1429 correspondant au
1er juin 2008 modifiant l�arrêté du 26  Joumada
El  Oula  1424  correspondant  au 26 juillet 2003
portant désignation des agents habilités à
rechercher et à constater les infractions à la
législation relative à la poste et aux
télécommunications.

����

Le ministre de la poste et des technologies de
l�information et de la communication,

Vu  le  décret  présidentiel  n° 07-173  du  18  Joumada
El Oula 1428 correspondant au 4 juin 2007 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu l�arrêté du 26 Joumada El Oula 1424 correspondant
au 26 juillet 2003, modifié, portant désignation des agents
habilités à rechercher et à constater les infractions à la
législation relative à la poste et aux télécommunications ;

Arrête :

Article 1er. � Le présent arrêté a pour objet d�annuler
et de remplacer l�annexe de l�arrêté du 26 Joumada El
Oula 1424 correspondant au 26 juillet 2003, susvisé.

Art. 2. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 27 Joumada El Oula 1429 correspondant
au 1er juin 2008.

Boudjemaâ  HAICHOUR.

ARRETES, DECISIONS ET AVIS



13JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

ANNEXE

Liste des agents habilités à rechercher et à constater les infractions à la législation relative à la poste
et aux télécommunications conformément à la loi n° 2000-03 du 5 août 2000 fixant les règles générales

de la poste et des télécommunications

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Benyamina Ahmed

Zait Noureddine

Souissi Rachid

Chemakhi Sabah

Meftahi Nadia

Ouazani Chahrazed

Boubekeur Abdelfetah

Ouled Bensaid Bekkar

Moulay Omar Fouad

Moulay Amar Belkacem

Aidat  Ibrahim

Mimouni Mohamed

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Inspecteur principal en
chef de la poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Inspecteur de la  poste

Belkacem Noura

Bouraada Zahia

Hamzaoui Réda

Rahmoune Mohamed

Bouraya  Ahmed

Zahouani Aouatef

Himrane Fatiha

Amari Ouahiba

Ouled Bensaid Bekkar

Ouled Bila Mohamed

Mesbah Benyoucef

Dlimi Mohamed

Keniz Abderahmene

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Inspecteur principal en
chef de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administration
centrale

Adrar

Mansouri Lahcen

Benouadah Aissa

Djaafar Moussa Faycal

Maameri Mohamed

Hammouni Mohamed

Nouibet  Mustapha

Djebabsa Aicha 

Bensafeddine Habiba

Ingénieur d'application
des  télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Inspecteur de la  poste

Inspecteur de la poste

Administrateur principal

Administrateur 

Inspectrice de la  poste   

Mansouri Lahcen

Djilali Saou Malika

Ettouil Nabil

Kabene Fadila

Mokrani  Adila

Nouibet  Mustapha

Bouchouireb Mohamed

Rennane Mohamed

Ingénieur d'application
des  télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur 

Administrateur 

Administrateur principal

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur 

Chlef

Laghouat



14 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Zoubidi Othmane

Dahnoun Noureddine

Boumedjou Messaouda

Messaoudi Noudjoud 

Kellil Noureddine

Chine El Khier

Rezaiguia Hassiba 

Zeroual  Youcef 

Boukria Abdelaziz

Chabane Karima 

Hamadouche Fatima 

Menasri Layachi

Boumezrag Ahmed

Abdelli Cherif

Sebti Abderahim

Boukhari Karim

Hoceini  Omar 

Mansouri  Ramdane

Abdelli Mustapha

Touahria Benyagoub

Khelif Kamel 

Sellaf  Faiza

Douadi Lyes

Azmedroub Hocine

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Administrateur

Inspecteur de la  poste 

Administrateur principal

Administrateur

Administrateur

Administrateur principal

Administrateur

Inspectrice de la  poste 

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d�application
des télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Inspecteur de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Inspecteur de la poste

Inspecteur de la poste

Zoubidi Othmane

Mellal Saida

Mammeri Ouarda

Mammeri Fayçal

Chine El Khier

Azzouz Zohra

Boukria Abdelaziz

Benbelaid Hakima

Gherbi Nassima

Menasri Layachi

Bourouis Farès

Rezgui Faiza

Boukhari Karim

El Mir El Habib

Mokaddem Boudjemaa

Abdelli  Djamel

Touahria Benyagoub

Hassen Bey Belkacem

Selloum  Meriem 

Younes  Madani

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur 

Administrateur 

Administrateur principal

Administrateur

Administrateur principal

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Administrateur

Oum
El Bouaghi

Batna

Béjaia

Biskra

Béchar

Blida



15JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Djaraoui Mohamed

Ibriche Said

Karou Nacéra

Brahimi Nora

Hammadine Belkacem

Bouzidi Fadila

Kharafi Nadia 

Hammadi Mohamed

   Lazhar

Abdaoui Amira

Rezkellah  Ilhem

Nouioua Rabiaâ

Brahmia Lamine

Fidah Mouro Ahmed

Ouali  Kheira

Negadi Abdellah

Ingenieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal
circonscriptionnel de la poste

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des

télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'application des

télécommunications

Administrateur

Administrateur

Djaraoui Mohamed

Abid Hamid

Laribi Achour 

Nemouche Kamel

Hammadine Belkacem

Rezgui  Linda

Touhami Abderahmene

Hammadi Mohamed

   Lazhar

Nasri Nassira

Goucem Helmi 

Baâli   Mahdia

Daâs  Feriel 

Fidah Mouro Ahmed

Laidaoui Nacéra

Rabhallah Mourad

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des

télécommunications

Ingénieur d'Etat des

télécommunications

Ingénieur d'Etat des

télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'application

des télécommunications

Ingénieur d'Etat des

télécommunications

Inspecteur de la poste

Bouira

Tamanghasset

Tébessa

Tlemcen



16 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Chafaâ Mohamed

Sebaha Zoulikha 

Kacem Yamina 

Bendjaïda Aboubakeur

Abdelhak Amer

Hammouma Arezki

Chekini Sonia

Bouchikhi Abdelkader

Benhamidouche Nawel

Bekkari Hachemi

Laribi Mahfoud

Mosteghanemi Hamid

Aroudj Omar

Nouibet Mustapha

Miyah Chihebeddine

Bensalem Mebkhout

Karou Belkhir

Makhlouf  Fatma

Yacef Loubna 

Bounaïra Nour El Houda

Boutaleb Khadidja

Benidir Khaled

Boulahlib Fahima

Amine Hassene

Saâd Nora

Redjem Mohamed Tayeb

Saïdi  Mohammed

Belanouar Mokhtar

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur principal

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Inspecteur de la poste

Inspecteur de la poste

Inspecteur de la poste

Inspecteur de la poste

Administrateur principal

Administrateur

Inspecteur de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Inspectrice de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspectrice principale de
la poste

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Administrateur

Chafaâ Mohamed

Berrouba Fatma

Kherici Cheikh

Kahloul  Nouria

Abdelhak Amer

Debiane Karima

Bouchikhi Abdelkader

Aït Ali Samia

Laguel Smaine

Benamor  Widad

Benhamidouche Kenza

Nouibet Mustapha

Guira Fatima Zohra

Zaïtri Fatima

Karou Belkhir

Kemmache Lamia 

Belhamri Amel

Boutaleb   Ilhem 

Benidir Khaled

Radjah El Hachemi

Mokhfi Toufik

Karbab  Narimene

Redjem Mohame Tayeb

Helal  Yamina 

Benhamza Mohamed

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur principal

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur principal

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Tiaret

Tizi ouzou

Alger

Djelfa

Jijel

Sétif

Saida



17JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Chekireb Smail

Dahel Leila 

Aggag Salah

Naâma Slimane

Abid  Abdelaziz 

Rabah Ain El Hayet 

Kari Abdelkader

Braghta Ammar

Nouara Faouzi 

Djeffal Ali 

Khelifa Sihem

Bouhadeb  Moussa

Mokadem Allaoua

Bourkab  Hocine

Dine Hacène

Beloued Riad 

Bouchelaghem Ahmed

Mellouki Toufik

Benekaâ Hachemi

Boudalia Amel

Ben Kadja  Ryma 

Benariba Abdelhamid

Noui Hichem

Hacini  Noura

Zahi Zineb

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal
circonscriptionnel de la
poste

Inspecteur principal
circonscriptionnel de la
poste

Inspectrice principale de
la poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur de la poste

Inspecteur de la poste

Inspecteur principal en
chef de la poste

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Administrateur

Inspecteur principal en
chef de la poste

Inspectrice principale de
la poste

Inspectrice principale de
la poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspectrice de la poste

Inspectrice de la poste

Chekireb Smail

Chebel  Hassina

Naâma Slimane

Mesri  Lamia

Berhoun Omar Houari

Braghta Ammar

Hachani  Lamia 

Bechani Dounyazed

Lemboub Mohamed
  Cherif

Dine Hacene

Ghiat Abdelhilal 

Kirati Safia

Benekaâ Hachemi

Bouzid  Nadjet 

Laib  Kenza 

Benchabane Kaouter 

Salah  Mars  Amira

Cherak  Wahid

Sarik  Nadir 

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Inspecteur principal en
chef de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Inspecteur principal en
chef de la poste

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Skikda

Sidi
Bel Abbès

Annaba

Guelma

Constantine



18 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51

ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Boukhedimi Yahia

Ouzadid Fattoum

Younsi  Amel 

Mohammedi Mahmoud

Yessad Abderrahmane 

Salem Habib

Benamar  Siham

Bentabet  Tadj Eddine

Benali Amar Yasmina

Belgrainet Amira Hind

Debba Mohamed

Telli Djamel

Kouidri Tayeb

Tareche Mohamed
Hafed 

Ben Zahi  Ali 

Kotni Noureddine

Benzine Mohamed
Amine

Belgour  Malika

Lagroum Fatima 

Lekja Djelloul Saiah
   Ahmed

Benkhelfa Abderrezak

Maâchou Abderrahmane

Guendouz Belfedal

Hadraoui Abdelkrim

Aouali Slimane

Administrateur principal

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur principal des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur de la poste

Ingénieur en chef des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Administrateur

Inspecteur de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal
circonscriptionnel de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Inspecteur de la poste

Boukhedimi Yahia

Bouchou Abdelaziz

Boukhedimi Nassima

Mohammedi Mahmoud

Salem Habib

Djennad Messaouda

Bentabet  Tadj Eddine

Habib Fatima

Bradai  Ouahiba

Debba Mohamed

Berrim  Nawel

Aribi Miloud

Bouazza Said

Benabbès Fella

Kotni Noureddine

Kreri Lamia 

Benamar Mansour

Ahmed Brahmi
Boumediene 

Benkhelfa Abderrezak

Labiad  Mira 

Sellam  Mustapha

Hadraoui Abdelkrim

Maâche  Chaker 

Administrateur principal

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur principal des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Ingénieur en chef des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Administrateur

Médéa

Mostaganem

M�Sila

Mascara

Ouargla

Oran

El Bayadh

Illizi



19JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 5110 Ramadhan 1429
10 septembre  2008

ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Cheballah 
  Abderrahmane

Bouchouchane  Karima 

Zehar Walid

Lakhmi Azzeddine

Djemel  Mohamed

Nacef Merzak

Beddoud Abdelkader

Doghmane  Messaoud

Larfi Cherif

Ammi  Khaldi 

Bechani Rachid

Barkat Abdelkader

Zian Mustapha

Anfari Naâma

Ouaret Lakhdar

Bani Fethi

Namane Mustapha

Settou Bachir

Omane Abdelaziz

Meftah Yasmina

Didiche Mustapha 
  Kamel Abderrahmane

Abderrezag Khaled

Saïdi  Amel

Rabia  Tarek

Kadi Sonia

Cherabcha  Mourad

Khelaïfia Hamdi

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Inspecteur principal en
chef de la poste

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la
poste

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Inspecteur principal de la
poste

Inspecteur de la poste

Cheballah
   Abderrahmane

Mouhoubi Madani

Lakhmi Azzeddine

Zinet  Farid

Mandi Tewfik 

Beddoud Abdelkader

Toumiat Dalila

Redjimi  Souad 

Attoui  Raouda

Barkat Abdelkader

Zeghamin Mahfoud

Belbachir Abdelghani

Ouaret Lakhdar

Zefzouf Mohamed

Announ Belkacem 

Settou Bachir

Zelloma  Khedidja

Ben Amar  Fathi

Didiche Mustapha 
  Kamel Abderrahmane

Benrokia Abdeldjalil

Kellil Saâdeddine
   Abderaouf

Kadi Sonia

Laalaibia  Sakina

Handel  Rachid

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal en
chef de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'application
des télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Bordj
Bou-Arréridj

Boumerdès

El Tarf

Tindouf

Tissemsilt

El Oued

Khenchela

Souk Ahras



ANNEXE (Suite)

Police de la poste Police des télécommunications

Nom et prénom Grade Nom et prénom Grade
Résidence

administrative

Benlamri Hocine

Benammour Mahdia

Mekkaoui Laloucha

Bouhouf Hocine

Chkirou Halima 

Guembour Houria 

Boukhalfa Zohra 

Ziane Kamel Eddine

Ikhlef Mohamed

Mahmoudi Mohamed

Miliani  Wafiya

Bounegta Ahmed

Chahdi Hafida 

Affene Hadj Lakhdar

Ould Aissa Belkhir 

Ben Abderahmene
   Fatiha 

Yagoub Karima 

Mekhici Mohamed

Fihakhir Mustapha

Bouzaida Tayeb

Ouled Taib Soumia 

Kebbar Ali 

Chahid Abdellah

Benabdellah          
  Mohamed
Gacem Lamia Meriem

Berrafaa Abdelkader
Mansouri Djillali

Inspecteur principal en  chef de
la poste

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'application des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la poste

Inspecteur principal de la poste

Administrateur

Administrateur principal

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal
circonscriptionnel de la poste

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Inspecteur principal de la poste

Administrateur

Inspecteur de la poste

Inspecteur de la poste

Benlamri Hocine

Esserhane  Samira 

Bouhouf Hocine

Zouied Kamel

Affaki  Hayet

Ziane Kamel Eddine

Dahmane Fayçal

Melahi  Miloud

Feredj  Sabrina

Dilmi Fatima Zohra

Bounegta Ahmed

Mansour Zohra

Safer  Lalia

Morso Noureddine

Ould Aissa Belkhir 

Hammoumi Fouzia 

Houria Zohra 

Boukerma  Mehaji

Fihakhir Mustapha

Bahaz  Khadidja 

Kedaid  Mourad

Chahid Abdellah

Belgacem Fouad

Bouklouch
  Abderrahmane

Benakki  Nadjet

Bougalmouna  Ben Yahia

Inspecteur principal en  chef
de la poste

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'application des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications
Ingénieur d'Etat des
télécommunications
Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur principal

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Ingénieur d'Etat des
télécommunications

Administrateur

Administrateur

Tipaza

Mila

Aïn Defla

Naâma

Aïn
Témouchent

Ghardaïa

Relizane

Imprimerie officielle - Les Vergers, Bir-Mourad Raïs, BP 376 - ALGER - GARE

20 10 Ramadhan 1429
10 septembre  2008JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 51


